
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@orellanalavieja.es

Dirección Postal

Plaza de san Sebastián, 8
(06740) Orellana la Vieja España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 254/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2021 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Orellana La Vieja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0609700J
Sitio Web https://orellanalavieja.delectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z64biIa751IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de accesibilidad del Convento San Benito de Orellna la Vieja

Valor estimado del contrato 71.980,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.096,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.980,6 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Orellana La Vieja
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Formalizado

Adjudicatario

UNIDECON S.L
NIF B06622674
El adjudicatario es una PYME : No

https://orellanalavieja.delectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z64biIa751IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza, Plaza de San Sebastián, Nº8
(06740) Orellana la Vieja ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 82.741,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.369 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.381,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.741,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-39
Fecha de Formalización 20/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Orellana la Vieja

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 27/05/2020 a las 09:00 al 15/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Esta fecha es estimada, la fecha de apertura se
publicará, en su caso, en el perfil del contratante

Dirección Postal

Plaza, Plaza de San Sebastián, Nº8
(06740) Orellana la Vieja ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2020 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60.00Ponderación 

Personal asignado a la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vXnLLpdY9ysBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 480257978 |  2021-532957 | Wed, 20 Jan 2021 14:23:25:979 CET 52275593128499816723523686896145746561UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vXnLLpdY9ysBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

